Проект
Подготовлен департаментом городского хозяйства

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О реализации положений
пункта 4 статьи 78.5 Бюджетного
кодекса Российской Федерации

В соответствии абзацем вторым пункта 4 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решением Думы города Сургута от 25.04.2024 № 550-VII ДГ «О назначении исполняющего обязанности Главы города Сургута», распоряжением Администрации города
от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Установить, что отбор получателей субсидий, указанных в пункте 1 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, предоставляемых
из бюджета городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, осуществляется в порядке, определенном муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам – производителям товаров, работ, услуг, а также субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в том числе грантов в форме субсидий, которые должны соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации в соответствии с пунктом 3 статьи 78
и пунктом 2.2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:
3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.
3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: sub_1100]И.о. Главы города							         Л.М. Батракова

[bookmark: _GoBack]

Исполнитель: Вибе Ирина Дмитриевна начальник отдела
финансово-экономического планирования,
департамент городского хозяйства, тел.: (3462) 52-45-00